СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Село Ново-Николаевка»

 Р Е Ш Е Н И Е

От «27»декабря 2023г.

       № 11
О внесении изменений в решение Совета

МО «Село Ново-Николаевка» № 9 от 16.12.2022

О бюджете МО «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов РФ от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Министерства финансов РФ от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Село Ново-Николаевка», утвержденным решением Совета МО «Село Ново-Николаевка» от 14.08.2020г. №17, Уставом муниципального образования «Село Ново-Николаевка», Совет муниципального образования «Село Ново-Николаевка»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета МО «Село Ново-Николаевка» от 16.12.2022 № 9 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год:

1)  Общий объем доходов в сумме 3550,12532 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ – 2291,53249 тыс. руб.

2)  Общий объем расходов в сумме 3819,95096 тыс. руб.

3)  Дефицит бюджета в сумме 269,82564 тыс. руб., с учетом изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета».

2. Статью 1.1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 2845,71700 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1280,30700 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 2845,71700 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 68,09543 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.

3. Статью 1.2 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 2824,61700 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1259,20700 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 2824,61700 тыс. руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 134,92085 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.

4. Статью 6 изложить  в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов в сумме 118,08060 тыс. руб. согласно приложению № 6.

5. Статью 9 исключить, статьи № 10,11,12,13,14,15,16,17 считать статьями №  9,10,11,12,13,14,15,16.

6. Статью 13 дополнить статьей 13.1 следующего содержания:
«Статья 13.1. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 1 января 2023 года (за исключением остатков, указанных в абзаце 14 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации) направляются в 2023 году:

1) на покрытие временных кассовых разрывов в объеме не более одной двенадцатой общего объема бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» текущего финансового года;

2) на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году;
Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования ««Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 1 января 2023 года (за исключением остатков, указанных в абзаце 17 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в абзаце четвертом настоящего пункта) сверх объемов, указанных в подпунктах 2,3 настоящего пункта, подлежат направлению в 2023 году на увеличение бюджетных ассигнований для исполнения расходных обязательств муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в соответствии с решением Совета муниципального образования «Село Ново-Николаевка» о бюджете муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на текущий год и на плановый период».

7. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в следующей редакции (прилагаются).
8. Настоящее решение в установленном порядке обнародовать и разместить на официальном сайте администрации МО «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

9.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования:

Т.Е. Айтжанова